[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 26.09.2012 № 2649 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсного отбора для предоставления из бюджета города Пскова субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на софинансирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»
На основании статьи 78 Бюджетного кодекса РФ, статьи 11 и статьи 17 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пункта 5.17. Приказа Минэкономразвития России от 24.04.2013 № 220 «Об организации проведения конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых в 2013 году предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации», в целях реализации областной долгосрочной целевой программы «Стимулирование развития малого и среднего предпринимательства в Псковской области на 2012-2014 годы» и долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2013-2015 годы», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 26.09.2012 № 2649 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсного отбора для предоставления из бюджета города Пскова субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на софинансирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсного отбора для предоставления из бюджета города Пскова субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на софинансирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров»;
2) по тексту слова «модернизации производства товаров (работ, услуг)» в соответствующем числе и падеже заменить словами «модернизации производства товаров» в соответствующем числе и падеже.
2. Внести в Приложение «Положение о порядке проведения конкурсного отбора для предоставления из бюджета города Пскова субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на софинансирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» к Постановлению Администрации города Пскова от 26.09.2012 № 2649 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсного отбора для предоставления из бюджета города Пскова субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на софинансирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке проведения конкурсного отбора для предоставления из бюджета города Пскова субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на софинансирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров»;

2) по тексту слова «модернизации производства товаров (работ, услуг)» в соответствующем числе и падеже заменить словами «модернизации производства товаров» в соответствующем числе и падеже;
3) п. 3 раздела V. «Порядок предоставления субсидий» дополнить словами: «а также в случаях выявления нецелевого использования средств субсидии»;
4) дополнить разделом VI «Порядок проведения проверки» следующего содержания:
«VI. Порядок проведения проверки условий, целей и порядка предоставления субсидий
1. Комитет социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова, предоставивший субсидии, и Финансовое управление Администрации города Пскова осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий в установленном порядке.
2. Порядок проведения Комитетом социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова и Финансовым управлением Администрации города Пскова проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий утверждается Постановлениями Администрации города Пскова.
3. Согласие получателей субсидий на проведение проверок, указанных в п.1 настоящего раздела, включается в договор о предоставлении субсидии.»;
5) в пп.8 п.2 раздела III. «Порядок проведения конкурсного отбора» исключить слова «услуг (работ)».
3. Внести в Приложение 1 к Положению о порядке проведения конкурсного отбора для предоставления из бюджета города Пскова субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на софинансирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) следующие изменения:
1) после пункта 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Даю согласие на осуществление Комитетом социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова, предоставившим субсидию, и Финансовым управлением Администрации города Пскова проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.».

4. Внести в Приложение 3 к Положению о порядке проведения конкурсного отбора для предоставления из бюджета города Пскова субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на софинансирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) следующие изменения:
1) раздел 2 «Обязанности сторон» изложить в следующей редакции:
«2. Обязанности сторон

2.1. Получатель, заключая настоящий договор, подтверждает свое согласие на осуществления Комитетом и Финансовым управлением Администрации города Пскова проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий. Настоящее согласие действует в течение трех лет с момента предоставления субсидии.
2.2. Получатель обязуется:

2.2.1. По запросу Комитета предоставлять информацию в установленные сроки.
2.2.2. Предоставлять необходимые документы (информацию) для осуществления Комитетом и Финансовым управлением Администрации города Пскова проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.
2.2.3. Выполнять иные обязательства, установленные настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Комитет обязуется:

2.3.1. Осуществить в установленном порядке перечисление Субсидий Получателю.».
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Пскова Тимофеева А.А.
Глава Администрации города Пскова
                             И.В. Калашников

254

17.02.2014